

Sosiaali- ja terveystieteiden valtiokunnan vastaukset sosiaali- ja terveystieteiden ministeriön kyselyyn koskien kuntien roolia sotepalvelujen tuottajina maakuntien järjestämisvastuulle kuuluvassa palvelujärjestelmässä

146/00.01.00/2016

SOTEV 17.09.2019 § 56

Lisätiedot:

sosiaali- ja terveystieteiden johtaja Ulla Tikkanen, puh. 050 355 3246
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö on toimittanut kunnille 11.7.2019 kyselyn, jossa se kartoittaa kuntien näkemyksiä niiden roolista sosiaali- ja terveydenhuollon palveluntuottajina. Vastausaika päättyy 13.9.2019. Aikataulusyistä asia käsitellään sosiaali- ja terveystieteiden valtiokunnan kokouksessa 17.9.2019.

Kysely liittyy pääministeri Antti Rinteen hallituksen hallitusohjelmaan 2019-2022, jonka mukaan sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksessa kootaan sosiaali- ja terveystieteiden palvelujen (sekä pelastustoimen) järjestämisvastuu kuntaa suuremmille itsehallinnollisille alueille, maakunnille. Hallitusohjelman linjausten mukaan maakunnat toimivat itse myös tuottajina ja tuottavat palvelut pääosin julkisina palveluina. Yksityinen ja kolmas sektori toimivat täydentävinä palvelujen tuottajina.

Jatkossa järjestämisvastuussa sote-palveluista olisi hallitusohjelman kirjausten mukaisesti maakunta. Kyselyssä kysytyjä tuottamisvaihtoehtoja ovat seuraavat:

- 1) Kunnalla olisi oikeus tuottaa laissa määriteltujen kriteerien perusteella tai tietyissä laissa määritellyissä tehtävissä palveluja ilman, että maakunnalla olisi harkintavaltaa kunnan roolista palveluntuottajana. Maakunta rahoittaisi palveluja laissa säädettyjen kriteerien perusteella. (Kysymys 1 eli vaihtoehto A)
- 2) Kunnalla olisi mahdollisuus tuottaa palveluja maakunnan harkinnan ja maakunnan kanssa tehtävän sopimuksen perusteella. Korvaus määräytyisi sopimuksen perusteella. (Kysymys 2 eli vaihtoehto B)
- 3) Kunnalla olisi laissa säädetty velvollisuus tuottaa määritellyjä palveluja ja korvauksen perusteesta säädetäisiin lailla. (Kysymys 3 eli vaihtoehto C)
- 4) Kunnalla olisi oikeus (yleisen toimivallan perusteella) tuottaa palveluja omalla verorahoituksellaan ilman, että maakunta määrittäisi sen palvelutuotantoa tai maksaisi sille korvausta. (Kysymys 4 eli vaihtoehto D)

Kuntien rooli palvelujen tuottajina ratkaistaan erillisen selvityksen pohjalta, joka valmistuu vuoden 2019 loppuun mennessä. Selvitysprosessin aikana kuntia kuullaan esiselvityksen lisäksi syksyn aikana.

Vastaukset kyselyyn liitteenä ja saate kyselyyn oheismateriaalina.

Liite: Kauniaisten kaupungin vastaukset tuottajakyselyyn

Oheismateriaali: Saatekirje tuottajakyselyyn

Sosiaali- ja terveysjohtaja:

Valiokunta hyväksyy liitteenä olevat vastaukset sosiaali- ja terveysministeriön webropol-kyselyyn.

Päätös:

Valiokunta hyväksyi päätösehdotuksen.